ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба), охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение Инской сельсовет Шелаболихинского района

Алтайского края на 2025 год
с. Иня                                                                                                         08 ноября 2024 г.

Место и время проведения публичных слушаний:

08.11.2024 г. в 14 ч. 00 мин.  здание администрации Инского сельсовета по адресу: РФ, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Иня, ул. Нагорная, 7 (кабинет главы сельсовета).

Способ информирования  населения:

Постановление администрации Инского сельсовета  от 30.09.2024 г. № 18 «О проведении публичных слушаний по вопросу «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба), охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение Инской сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края на 2025 год» и Уведомление о проведении общественного обсуждения «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2025 год.
С  проектом  Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба), охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение Инской сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края на 2025 год желающие могли ознакомиться в здании администрации Инского сельсовета в рабочие дни с понедельника по пятницу с 8.00 до 16.00 и на официальном сайте Инского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://inskojselsovet-r22.gosweb.gosuslugi.ru.
Председательствующий на слушаниях, глава Инского сельсовета – Лежинских Александр Николаевич;
Секретарь публичных слушаний – Бондарчук Кристина Николаевна,  депутат Совета депутатов Инского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края;
Участники публичных слушаний: 7 человек.
Повестка дня:

Рассмотрение проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба), охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение Инской сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края на 2025 год.
СЛУШАЛИ:
Выступил  Лежинских А.Н. – глава Инского сельсовета.

Разработка проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба), охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение Инской сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края на 2025 год выполнена на основании Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и в соответствии с  Уставом муниципального образования сельское поселение Инской сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края. Предлагается обсуждение проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба), охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 2025 год.
    От участников публичных слушаний предложений и замечаний по проекту Постановления не поступило.
РЕШИЛИ:
      1. Публичные слушания по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба), охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение Инской сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края на 2025 год считать состоявшимися.

2. Оформить заключение по результатам публичных слушаний с учетом мнения населения Инского сельсовета.
         3. Материал разместить   на официальном сайте Инского сельсовета – https://inskojselsovet-r22.gosweb.gosuslugi.ru.

	Председательствующий на слушаниях
	__________________
	Лежинских Александр Николаевич, глава сельсовета

	Секретарь публичных слушаний
	____________________
	Бондарчук Кристина Николаевна,

депутат Совета депутатов Инского сельсовета Шелабо-лихинского района Алтайского края

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний
по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба), охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение Инской сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края на 2025 год
08.11.2024 г.                                                                                                                с. Иня
Публичные слушания назначены постановлением администрации Инского  сельсовета от 30.09.2024 г. № 18 «О проведении публичных слушаний по вопросу «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба), охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение Инской сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края на 2025 год».
Тема публичных слушаний: обсуждение проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба), охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение Инской сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края на 2025 год.
Количество участников: 7 человек
В результате обсуждения Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба), охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение Инской сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края на 2025 год принято решение:
1. Одобрить проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба), охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение Инской сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края на 2025 год.
2. Рекомендовать главе Инского сельсовета утвердить проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба), охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение Инской сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края на 2025 год.
	Председательствующий на слушаниях
	__________________
	Лежинских Александр Николаевич, глава сельсовета